
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 7 年 8 月 18 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

学園創立 100 周年記念 一夜限りの特別公演 

「四国大学の歴史・芸術・文化・未来」について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 2025 年、学園創立 100 周年を迎えた学校法人四国大学（理事長：佐藤一郎）は、創立記念日の 11 月 4

日前後に実施する周年事業の一環として、一夜限りの特別公演「四国大学の歴史・芸術・文化・未来」を

開催いたします。 

 

 1925 年、女性の自立を掲げ徳島洋服学校に始まった本学園は、普遍的な知識や技術をもち、自ら考え

探究できる人間性豊かな人を育て、社会に輩出してきました。この 100 年の歴史の中で、現在の四国大学

を形作るまでにいくつもの転換点があり、地域の方々、教職員、そして何よりも在学生、卒業生が当時の

学園を支えてくださったことは言うまでもありません。その歴史と、四国大学の人財力がコラボレーショ

ンした一夜限りの特別公演を学園創立 100 周年記念ウィークの始まりを記念して行います。 

 

 

       ■ 日 時：令和７年１１月３日（月・祝）18：30～19：30 

       ■ 会 場：四国大学 中央棟前（南側）特設野外ステージ 

       ■ 内 容：1.オープニングアクト 

              ～特認教授 近藤良平氏ｺﾝﾃﾝﾎﾟﾗﾘｰﾀﾞﾝｽと阿波人形浄瑠璃の共演～ 

             2.記録映像上映 

             3.VR 書道パフォーマンス 

             4.プロジェクションマッピング 

       ■ 入場無料・要お申込み（定員 200 名・先着順） 

       ■ 申込方法：インターネット申込フォームよりお申込みください 

             右の QR コードまたは四国大学 HP ｲﾍﾞﾝﾄ&ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝより 

             官製はがきでのお申込みも可能です 

■ 申込締切：令和７年１０月２４日（金）17：00 

 

 ご多用中とは存じますが、開催周知、取材をご検討くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学入試広報部広報課 

088-665-9906（平日 9～17 時） 

kouhou@shikoku-u.ac.jp 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


